令和５年６月９日

関係学校長  殿

                             県立みやざき中央支援学校

                              校 長  松 田 律 子

令和５年度「高等部オープンスクール」の実施について（案内）

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本校の教育に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校の教育実践の理解と啓発を図るとともに、円滑な本校高等部への入学に資するため、下記

により「高等部オープンスクール」を計画しました。

 つきましては、「別紙１参加申込書」に御記入の上、申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時

  令和５年７月２７日（木） ９：００～１１：２５   ※ 寄宿舎見学希望者は正午まで

   延期日 令和５年８月２日（水）

２ 参加者

   特別支援学校中学部及び中学校の３年生で、次年度本校高等部への入学希望のある者

   ※ 本人、保護者及び担任が同行することを原則とします。

３ 日 程

９：００～ ９：１５  受  付（玄関前）

９：２０～ ９：４０    学校紹介（新食堂）

                ・開会 ・学校長あいさつ ・学校の概要説明

    １０：００～１１：００  作業学習体験

           （農業 工業 家政 職業 環境整備 オープンのいずれか一つを体験します。）

      （保護者及び担任は、高等部の概要説明後に作業学習体験の様子を見学します。）

    １１：１０～１１：２５  質疑応答（新食堂）・アンケート記入・閉会

  １１：２５～１２：００  寄宿舎見学（希望者のみ）

４ 準備物

○ 生徒は、作業着（体操服）、上履き、靴入れ、水筒、タオル、ハンカチを持参してください。

  保護者・担任は、上履き、靴入れ、水筒、筆記用具等を持参してください。

  ※ 暑さが予想されます。多めの水分等の準備をお願いします。

５ 参加申込

＊ 申込締切  令和５年６月３０日（金）までに郵送してください。

＊ 受付後、作業種目の決定等をお知らせします。

【文書取扱・連絡先】

〒880-0121 宮崎市大字島之内 2100 番地

TEL 0985-39-1633 FAX 0985-39-6046

担当  高等部主事  松下 伸弘

（別紙１）

令和５年度 宮崎県立みやざき中央支援学校「高等部オープンスクール」参加申込書

学  校  名 宮崎県立みやざき中央支援学校 引率職員氏名

学 校 住 所  〒880-0121 宮崎市大字島之内 2100 番地

学校電話番号 0985-39-1633

（ふりがな）

参加生徒氏名
性別

現 在 の

在籍学級
療育手帳

・重複する

障がい

・車椅子の

使用 等

体験学習の希望

寄宿舎

見学

希望

   有 (A B1 B2)

無

 第１希望（     ）

第２希望（     ）

   有 (A B1 B2)

無

 第１希望（     ）

第２希望（     ）

   有 (A B1 B2)

無

 第１希望（     ）

第２希望（     ）

   有 (A B1 B2)

無

 第１希望（     ）

第２希望（     ）

※中学３年生が対象です。

※在籍学級については、通常の学級、知的障がい特別支援学級、自閉症・情緒障がい特別支援学級、

等の記入をお願いします。

※療育手帳の有（A B1 B2 のいずれか）無については、〇を付けてください。

※重複する障がい、車椅子の使用 等がある場合には記入をお願いします。

※作業学習の体験希望は、農業 工業 家政 職業 環境整備 オープンからお選びください。

必ずしも希望通りにならないこと、希望していない作業になることもあります。御了承ください。

体験は、１つの作業になります。

※寄宿舎見学希望の方は、○を付けてください。

【文書取扱・連絡先】

〒880-0121 宮崎市大字島之内 2100 番地

TEL 0985-39-1633 FAX 0985-39-6046

担当  高等部主事  松下 伸弘

＜作業内容の例＞

農業・・・・・・野菜の収穫、ポット土入れ、種まき等を行います。

工業・・・・・・鋸や金づちを使った作業を中心にして、フラワーフェンス作り等を行います。

家政・・・・・・「手織り」や「縫製」作業を行います。

職業・・・・・・基礎的な看護補助業務、パソコン業務、専用の道具を用いた清掃活動等を行います。

環境整備・・・・校内外の清掃活動・環境整備活動を行います。

オープン・・・・「濡れ新聞紙」を用いた廊下清掃を行います。